
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/368/2022 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcie pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zmianami) w związku z art. 130a ust. 6 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zmianami), 

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami powiatu wodzisławskiego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach określonych w art. 130a 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym: 

Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty 

rower lub motorower 128 zł 

motocykl 251 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 461,25 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 t do 7,5 t 677 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 7,5 t do 16,0 t 956 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 16,0 t 1 409 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1 714 zł 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 128 zł 

§ 2. Ustala się następujące opłaty za każdą dobę przechowywania pojazdu usuniętego z drogi 

i umieszczonego na parkingu strzeżonym, o którym mowa w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 670



Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty 

rower lub motorower 18,28 zł 

motocykl 21,89 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 30,04 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 t do 7,5 t 51,28 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 7,5 t do 16,0 t 75,31 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 16,0 t 111,35 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 200 zł 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 18,28 zł 

§ 3. W przypadku usunięcia pojazdu bez użycia specjalistycznego sprzętu, ustala się opłatę w wysokości 

50% opłaty wymienionej w § 1. 

§ 4. Pod pojęciem usunięcia pojazdu bez użycia specjalistycznego sprzętu rozumie się usunięcie pojazdu 

poruszającego się za pomocą własnej jednostki napędowej. 

§ 5. Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu: 

1) 50% opłaty wymienionej w § 1 odpowiednio dla rodzaju pojazdu, gdy nie został rozpoczęty załadunek 

pojazdu, 

2) 75% opłaty wymienionej w § 1 odpowiednio dla rodzaju pojazdu, gdy rozpoczęto załadunek pojazdu. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVI/267/2021 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wodzisławskiemu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Krzyżak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 670


		2022-02-02T11:13:27+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




